
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Избердеевская средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Советского Союза В.В. Кораблина 

 

ПРИКАЗ  

30.08.2024 г. № 249 

 с. Петровское 

 

Об утверждении годового календарного учебного графика 

 

В соответствии со ст. 32 «Компетенция ответственность образовательного 

учреждения» закона РФ «Об образовании», на основании Устава школы  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий годовой календарный учебный график в 

2024-2025 учебном году для базовой школы и филиалов:   

1.1. Начало 2024-2025 учебного года: 1-11 классы - 02 сентября 2024 года.  

1.2. Занятия организованы по пятидневной рабочей неделе:  

 в МБОУ Избердеевской сош, 

 в филиале МБОУ Избердеевской сош в с. Кочетовка, 

 в филиале МБОУ Избердеевской сош в с. Красиловка,  

 в филиале МБОУ Избердеевской сош в с. Крутое, 

 в филиале МБОУ Избердеевской сош в с. Дубовое,  

 в филиале МБОУ Избердеевской сош в с. Покрово – Чичерино. 

1.3. Сменность обучения:  

Учебные занятия для учащихся 1-11 классов проводятся в одну (первую) 

смену. Начало занятий в 8.30.  

1.4. Продолжительность учебной недели: 

В 1- 11 классах – 5 дней в неделю. 

1.5. Продолжительность уроков.   

Продолжительность уроков во 2-11 классах – 40 минут.  

Обучение в первом классе осуществляется с соблюдением "ступенчатого" 

режима обучения в первом полугодии (в сентябре, октябре - по 3 урока в 

день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре - по 4 урока по 35 минут каждый; 

январь - май - по 4 урока по 40 минут каждый); в середине учебного дня 

организуется  динамическая  пауза продолжительностью не менее 40 

минут.  

1.6.Продолжительность учебного года: 

В 1 классе – 33 учебных недели, во 2-11-х классах - 34 учебных недели. 

1.7. Режим обучения: триместровый 

Сроки семестров и каникул: 

I триместр 

1 семестр    02.09.2024 – 06.10.2024 

Каникулы    07.10.2024 -13.10.2024 

2 семестр    14.10.2024 – 17.11.2024 



Каникулы    18.11. 2024– 24.11.2024 

II триместр 

3 семестр    25.11. 2024– 29.12.2024 

Каникулы    30.12.2024 – 08.01.2025 

4 семестр    09.01.2025 – 16.02.2025 

Каникулы    17.02.2025 – 23.02.2025 

III триместр 

5 семестр    25.02.2025 -  06.04.2025 

Каникулы    07.04.2025 – 13.04.2025 

6 семестр    14.04.2025 – 26.05.2025 (для учащихся 1, 2-8, 10-х классов) 

Каникулы    27.05.2025 – 31.08.2025  

 

Продолжительность учебных периодов для 10-11 классов: 

1 полугодие – 02.09.2024 – 29.12.2024 

2 полугодие – 09.01.2025 – 26.05.2025  

Для учащихся 9, 11 классов сроки могут изменяться в зависимости от начала 

государственной итоговой аттестации по программам основного общего и 

среднего общего образования. 

 1.8. Окончание учебного года: 

для обучающихся  1-х классов – 26 мая 2025г. 

для обучающихся  2-4-х классов – 26 мая 2025г. 

для обучающихся  5-8 и 10-х классов – 26 мая 2025г. 

для обучающихся  9-х, 11-х  классов - окончание учебного года в 

соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования. 

1.9.Учебные сборы для юношей по программе «Основы военной службы» в 

10 классе в следующем формате:  – 16.12.2024г. - 19.12.2024г. – в режиме 

онлайн, 20.12.2024г. – в очной форме. 

1.10. Промежуточная аттестация учащихся 

Промежуточная аттестация учащихся 2-9 классов проводится по триместрам, 

10-11 классов – по полугодиям. 

Промежуточная аттестация учащихся осуществляется в соответствии с 

Положением о промежуточной аттестации обучающихся в МБОУ 

Избердеевской сош. 

Промежуточная аттестация – это оценка качества усвоения обучающимися 

содержания учебного предмета по итогам учебного года, проводится в форме 

комплексного анализа их текущей успеваемости. Промежуточная аттестация  

учащихся  проводится  в  конце  учебного года.   

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

Директор МБОУ Избердеевской сош:                   Э.А. Раева 

 

 

 


